___________________________________________________________________________________________________________

1

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

EDITAL HU/UEPG No 01/2019
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

A Coordenadora do Programa de Residência Multiprofissional – COREMU, no uso

de suas atribuições legais, tendo em vista Editais HU/UEPG nos 01/2018, 02/2018,

03/2018, 04/2018, 05/2018, 06/2018 e 07/2018, tendo em vista Editais HU/UEPG

nos 13/2018 e 14/2018, TORNA PÚBLICO a CONVOCAÇÃO dos candidatos

aprovados de acordo com o número de vagas ofertadas, conforme segue.

1. DOS CONVOCADOS

A relação com o nome dos convocados consta no Anexo do presente Edital.

2. DA PRÉ-MATRÍCULA

Os convocados que constam no Anexo do presente Edital deverão realizar a pré-

matrícula, seguindo os seguintes procedimentos:

 Acesse o link no site do Hospital:

http://hu.uepg.br/ensino-e-pesquisa/ensino/residencia-2/1117-2/

 Preencha o formulário corretamente com seus dados

 Um comprovante de recebimento será enviado por e-mail (não é necessário
imprimir ou trazer o comprovante)

3. DA MATRÍCULA

3.1. As matrículas ocorrerão nos dias 04 e 05 de fevereiro de 2019.

3.1.1. Horário: manhã – das 08h00min às 12h00min;

      tarde – das 13h00min às 17h00min.

3.2. O local de realização das matrículas será nas dependências da

COREMU/HU/UEPG, Alameda Nabuco de Araújo, 601, Bairro Uvaranas, Ponta

Grossa, Paraná.

3.3. Poderão matricular-se os candidatos aprovados com a graduação

correspondente à área profissional escolhida.

3.4. Para efetivação da matrícula, os aprovados no Programa de Residência

deverão apresentar os seguintes documentos:

3.4.1.Fotocópia, autenticada em cartório, do Documento de Identificação (RG), do

CPF, da carteira profissional do respectivo Conselho de Classe com registro no

Paraná ou o protocolo de entrada junto ao Conselho Profissional do Paraná

(condicionada à apresentação até 31 de março de 2019), do Título de Eleitor e dos

comprovantes da última votação e do Certificado de Reservista, quando couber;

cópia simples da carteira de vacinação atualizada; procuração com firma

reconhecida em cartório e fotocópia, autenticada em cartório, do Documento de

Identificação (RG) e do CPF do procurador, no caso de impedimento do candidato.

3.4.2.Fotocópia, autenticada em cartório, do diploma, declaração de conclusão ou

certidão de integralização do curso de graduação realizado em instituições

credenciadas pelo MEC, correspondente à área profissional escolhida.

http://hu.uepg.br/ensino-e-pesquisa/ensino/residencia-2/1117-2/

___________________________________________________________________________________________________________

2

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

3.5. O NÃO COMPARECIMENTO dos aprovados para a realização da matrícula

implicará na perda da vaga, sendo chamados, de acordo com a classificação, os

demais candidatos aprovados.

Ponta Grossa (PR), 17 de janeiro de 2019.

Enfa MsC Luciane Patrícia Andreani Cabral

Coordenadora da COREMU – Hospital Universitário

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Prof. Dra. Tatiana Menezes Garcia Cordeiro

Diretora Geral – Hospital Universitário

Universidade Estadual de Ponta Grossa

___________________________________________________________________________________________________________

3

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

ANEXO

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS

Residência Multiprofissional - Intensivismo – Enfermagem

CAMILA ZANESCO

THAIS ISABEL VIDAL

CHRISTOPHER WALLACE SOUZA DO NASCIMENTO

MARCO ANTONIO DA SILVA FREITAS

Residência Multiprofissional - Intensivismo – Farmácia

ADRIAN VRIESMAN GABRIEL DE OLIVEIRA

AMANDA WEBER COLODEL

Residência Multiprofissional - Intensivismo – Farmácia/Análises Clínicas

JHENIFFER ELLEN DE LARA MATTOS

LUANY PUGLIA DO AMARAL

Residência Multiprofissional - Intensivismo – Fisioterapia

JULIA CAROLINE PINHEIRO CHARNESKI

LIDIAN DOS SANTOS ALVES

Residência Multiprofissional - Intensivismo – Odontologia

BRUNA CAROLINA MEHRET SCORSIN

CAROLINA RUPPEL

Residência Multiprofissional - Intensivismo – Serviço Social

MARJORY FURLAN RUEDA

LIVIA MACHADO BRIZOLA SZESZ

Residência Multiprofissional - Neonatologia – Enfermagem

ALINE GONCALVES RIBEIRO HILGEMBERG

ALINE DOMINGUES STUMPFS MENDOZA

Residência Multiprofissional - Neonatologia – Farmácia

ALESSANDRA CAROLINE ANGULSKI RODRIGUES GOMES

Residência Multiprofissional - Neonatologia – Farmácia/Análises Clínicas

DIESICA SUIANE FERREIRA

Residência Multiprofissional - Neonatologia – Fisioterapia

KAWANE DAS GRACAS LEIFELD

FLAVIA BEZERRA PROVAZI PESCI

Residência Multiprofissional - Neonatologia – Odontologia

LUIZ RICARDO MARAFIGO ZANDER

MARIANA XAVIER BORSOI

Residência Multiprofissional - Neonatologia – Serviço Social

EMANUELY GIROTTO

KAMILA DA SILVA FELICIO

Residência Multiprofissional - Reabilitação – Educação Física

FERNANDA NEVES DE JESUS

JESSICA RODRIGUEZ LARA

___________________________________________________________________________________________________________

4

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

Residência Multiprofissional - Reabilitação – Fisioterapia

ALINE STEFFEN ALBANSKI

PAULA CHOMEM

Residência Multiprofissional - Reabilitação – Fonoaudiologia

GABRIELI CRISTINA SANTOS CERCAL DA SILVA

YASMIM TAGLIATELLA DE CAMPOS

Residência Multiprofissional - Reabilitação – Serviço Social

KATRINY RENOSTO LAZARIN

DANIELE APARECIDA DE ALMEIDA

Residência Multiprofissional – Saúde do Idoso – Enfermagem

ELOISE PANAGIO SILVA

CLAUDIO JOSE DE MATTOS ANTUNES JUNIOR

LUCIANA JULEK

RAPHAEL AUGUSTO ANTUNES

ROBERTA LOREN NOZUMA DE CARVALHO SOMEYA

ISABELA VANESSA TAVARES CORDEIRO SILVA

Residência Multiprofissional – Saúde do Idoso – Farmácia

ANGELICA MARIA DUDA

GRAZIELE LOUIZE POLICARPIO DA SILVA

Residência Multiprofissional – Saúde do Idoso – Fisioterapia

DANUBYA MARQUES DE DEUS

LUCIA APARECIDA LEBIODA

Residência Multiprofissional – Saúde do Idoso – Odontologia

ALEX RENAN GONCALVES PEREIRA

LARISSA CAMARGO

Residência Multiprofissional – Saúde do Idoso – Serviço Social

ISABELA DE PAULA CARVALHO

ANGELITA GOMES CORREIA

Residência Multiprofissional – Urgência e Emergência – Enfermagem

ROSEANE MARCIA DE SOUSA LIMA

EMILY PAVLOVSKI DE PAULA PINTO

AMANDA CRISTINA OLIVEIRA

REBECA MOURA NADOLNY

Residência Multiprofissional – Urgência e Emergência – Farmácia

RENAN DE SANTI PAZZIM

AMANDA SCHAIA ROCHA

Residência Multiprofissional – Urgência e Emergência – Farmácia/Análises Clínicas

GABRIELA OELMULLER

JULIANA DE FATIMA DUTRA

Residência Multiprofissional – Urgência e Emergência – Fisioterapia

YASMIM LOURINHO COSTA

DIONATAN NEWTON AIRES CARVALHO

___________________________________________________________________________________________________________

5

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

Residência Multiprofissional – Urgência e Emergência – Serviço Social

SONIA MARI RAMOS

KATLEN CRISTINA DE LIMA KOSLOVSKI

Residência Uniprofissional – Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial

PATRICIA DE FATIMA FIREK

LAURO HENRIQUE OLIVEIRA DE CAMPOS

Residência Uniprofissional – Enfermagem Obstétrica

JOCELENE ANDRADE CARNEIRO RODRIGUES

PATRICIA PUSZKA DE PAULA

IANKA DO AMARAL

RAFAELI MUSIAL SCORUPSKI